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Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels 
 
(Exercice clos le 31 décembre 2024) 
 
 
 
A l'assemblée générale 
VINCI ENERGIES  
2169 boulevard de La Défense 
92000 NANTERRE 
 
 
 
Opinion  
 
En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué 
l’audit des comptes annuels de la société VINCI ENERGIES relatifs à l’exercice clos le 
31 décembre 2024, tels qu’ils sont joints au présent rapport.  
 
Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, 
réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l’exercice écoulé ainsi 
que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice. 
 
 
Fondement de l’opinion 
 
Référentiel d’audit 
 
Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Nous 
estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre 
opinion. 
 
Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie 
« Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l’audit des comptes annuels » du présent 
rapport.  
 
Indépendance 
 
Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des règles d’indépendance prévues par le 
code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la 
période du 1ᵉʳ janvier 2024 à la date d’émission de notre rapport. 
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Justification des appréciations 
 
En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la 
justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes 
auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère 
approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations 
significatives retenues ainsi que sur la présentation d’ensemble des comptes, notamment pour ce qui 
concerne la cohérence des données prises en considération pour l’estimation de la valeur d’utilité des 
titres de participation et du mali technique présenté en fonds de commerce.  
 
Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de l’audit des comptes annuels pris dans 
leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion 
sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément. 
 
 
Vérifications spécifiques 
 
Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en 
France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.  
 
Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation 
financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires  
 
Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes 
annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les 
autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.  
 
Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations 
relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.  
 
 
Informations relatives au gouvernement d’entreprise 
 
Nous attestons de l’existence, dans la section du rapport de gestion du conseil d'administration 
consacrée au gouvernement d’entreprise des informations requises par l’article L.225-37-4 du code de 
commerce.  
 
 
Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d’entreprise 
relatives aux comptes annuels 
 
Il appartient à la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément 
aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle 
estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, 
que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs. 
 
Lors de l’établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d’évaluer la capacité de la 
société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations 
nécessaires relatives à la continuité d’exploitation et d’appliquer la convention comptable de continuité 
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d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.  
 
Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.  
 
 
Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l’audit des comptes annuels 
 
Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir l’assurance 
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies 
significatives. L’assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d’assurance, sans toutefois 
garantir qu’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel permet de 
systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes 
ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l’on peut raisonnablement 
s’attendre à ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions 
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.  
 
Comme précisé par l’article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des 
comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société. 
 
Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en 
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.  
 
En outre : 
 

• il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies 
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en 
œuvre des procédures d’audit face à ces risques, et recueille des éléments qu’il estime 
suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d’une anomalie 
significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui d’une anomalie significative 
résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions 
volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ; 
 

• il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l’audit afin de définir des procédures 
d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur l’efficacité 
du contrôle interne ; 
 

• il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère 
raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les 
concernant fournies dans les comptes annuels ; 
 

• il apprécie le caractère approprié de l’application par la direction de la convention comptable de 
continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, l’existence ou non d’une incertitude 
significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la 
capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les 
éléments collectés jusqu’à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances 
ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut à 
l’existence d’une incertitude significative, il attire l’attention des lecteurs de son rapport sur les 
informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces 
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informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec 
réserve ou un refus de certifier ; 

 
• il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels 

reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle. 
 
 
 

Fait à Neuilly-sur-Seine et Paris La Défense, le 25 mars 2025 
 
 

Les commissaires aux comptes 
 

 PricewaterhouseCoopers Audit DELOITTE & ASSOCIES 
 
 
 
 
 
 

 Christophe Drieu       Marc de Villartay           Pascal Portes 
 

 
 



VINCI ENERGIES SA

COMPTES SOCIAUX AU 31 DECEMBRE 2024



VINCI Energies

                     BILAN AU 31 décembre 2024

EXERCICE 2024 EXERCICE 2023 EXERCICE 2024 EXERCICE 2023

ACTIF BRUT  AMORT. & NET NET  BRUT  AMORT. & NET NET

PROVISIONS PROVISIONS

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES STOCKS ET EN COURS

 . Frais d'établissement  . Matières premières & autres approvisionnements
 . Frais de recherche et développement  . En cours de production ( travaux en cours)

 . Concessions-brevets-licences 48 403 978 114 072 48 289 906 48 289 906 
AVANCES ET ACOMPTES VERSES 
SUR COMMANDES 101 969 101 969 173 664 

 . Fonds commercial (1) 1 411 312 540 1 411 312 540 1 411 312 540 
 . Autres CREANCES D'EXPLOITATION (3)
 . Avances et acomptes
  . Créances clients et comptes rattachés 18 753 912 249 945 18 503 967 22 966 550 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES

 . Autres 15 564 575 15 564 575 14 335 834 
 . Terrains et Aménagement 359 316 135 811 223 506 246 504 

 . Constructions 7 193 800 3 172 320 4 021 480 2 018 051 CREANCES DIVERSES (3) (4)

 . Installations techniques, matériel et
   outillage industriel 132 397 132 397 173 

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT
 . Autres 3 238 877 2 459 550 779 326 1 161 546 

 . Actions propres
 . Immobilisations corporelles en cours 1 797 420 1 797 420 1 819 816 
 . Avances et acomptes  . Autres titres

 IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) DISPONIBILITES (4) 797 865 421 24 882 797 840 539 700 603 078 

 . Participations 3 679 204 682 179 368 701 3 499 835 981 3 265 300 147 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3) 665 568 665 568 507 163 

 . Créances rattachées à des participations 446 158 446 158 68 462  TOTAL II 832 951 446 274 827 832 676 618 738 586 289 

 . Autres titres immobilisés 524 262 367 489 156 773 156 773 

CHARGES A REPARTIR SUR 
PLUSIEURS EXERCICES TOTAL III

 . Prêts 44 140 054 807 753 43 332 301 8 684 173 

 . Autres 6 780 6 780 6 780 
PRIME DE REMBOURSEMENT DES 
OBLIGATIONS TOTAL IV

TOTAL I 5 196 760 264 186 558 093 5 010 202 171 4 739 064 871 ECARTS DE CONVERSION ACTIF TOTAL V 69 530 645 69 530 645 52 264 176 
  (1) dont droit au bail 

  (2) dont moins d'un an 446 158 TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 6 099 242 355 186 832 920 5 912 409 434 5 529 915 336 

  (3) dont plus d'un an 
  (4) dont placement Groupe 710 549 690 728 212 369 
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VINCI Energies

                     BILAN AU 31 décembre 2024

EXERCICE 2024 EXERCICE 2023 EXERCICE 2024 EXERCICE 2023

 DETTES FINANCIERES (1)
 CAPITAL 123 063 040 123 063 040 

. Emprunts obligataires convertibles
 PRIME D'EMISSION-DE FUSION-D'APPORT 1 029 181 271 1 029 181 271 

. Autres emprunts obligataires

 ECARTS DE REEVALUATION . Emprunts et dettes auprès établissements de crédit  (2) 435 673 40 548 874 

 RESERVES . Emprunts et dettes financières divers  (3) 4 154 291 618 3 790 362 809 

 . Réserve légale 12 306 304 12 306 304  AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS 

 . Réserves statutaires ou contractuelles . Sur travaux en cours     HT :
. Sur commandes

 . Réserves réglementées
 DETTES D'EXPLOITATION (1)

 . Autres

. Dettes fournisseurs et comptes rattachés 17 082 494 22 318 579 
 REPORT A NOUVEAU 347 056 541 299 695 223 

. Dettes fiscales et sociales 7 836 701 8 090 121 
 RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) 490 459 827 536 152 329 . Autres

 ACOMPTES SUR DIVIDENDES -429 874 582 -488 791 012  DETTES DIVERSES (1)

 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT . Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 521 787 1 017 724 

 PROVISIONS REGLEMENTEES . Dettes fiscales (impôts sur les bénéfices)

 TOTAL I 1 572 192 401 1 511 607 156 . Autres (3) 7 649 193 7 739 882 

 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE  (1) 186 470 

 PROVISIONS POUR RISQUES 141 576 657 134 279 457 TOTAL III 4 187 817 466 3 870 264 458 
 ECART DE CONVERSION PASSIF TOTAL IV 9 309 725 11 298 118 

 PROVISIONS POUR CHARGES 1 513 186 2 466 147 TOTAL GENERAL I+II+III+IV 5 912 409 434 5 529 915 336 

 TOTAL II 143 089 842 136 745 604 
  (1) dont  plus d'un an 664 725 579 648 332 400 

       dont  moins d'un an 3 523 091 888 3 221 932 058 

  (2) dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque 435 673 40 548 874 
  (3) dont prêts du groupe 4 154 291 618 3 790 362 809 
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VINCI Energies

        COMPTE DE RESULTAT AU 31 décembre 2024

EXERCICE 2024 EXERCICE 2023 EXERCICE 2024 EXERCICE 2023

DETAIL TOTAUX TOTAUX DETAIL TOTAUX TOTAUX

PRODUITS D'EXPLOITATION CHARGES DE PERSONNEL 17 576 149 

 . Ventes de marchandises (Négoce)  . Salaires et traitements 9 872 140 10 485 143 
     dont à l'exportation  . Charges sociales 7 704 009 8 826 220 
 . Production vendue 171 852 656 166 423 205 
     dont à l'exportation : 28 702 551

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS 27 893 321 

MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES 171 852 656 166 423 205  . Sur immobilisations: dotations aux amortissements 625 023 429 776 
 . Production stockée-variation des travaux en cours  . Sur immobilisations: dotations aux provisions
 . Production immobilisée  . Sur actif circulant: dotations aux provisions
 . Subventions d'exploitation 9 000 24 500  . Pour risques et charges: dotations aux provisions 27 268 298 29 786 661 
 . Reprises sur provisions et amortissements 15 887 258 44 883 895 
 . Transfert de charges d'exploitation -95 665 -208 433 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 2 028 550 2 028 550 4 142 379 
 . Autres produits de gestion courante 5 072 355 4 589 282 
     dont à l'exportation : TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II) 198 720 975 196 042 079 

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I) 192 725 603 215 712 450 1 RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) -5 995 372 19 670 370 

CHARGES D'EXPLOITATION (2) QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS  
COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES EN L'ETAT FAITES EN COMMUN

 . Achats de marchandises  . Bénéfice attribué ou perte transférée III
 . Variation des stocks de marchandises  . Perte supportée ou bénéfice transféré IV
CONSOMMATION DE L'EXERCICE AFFECTEE A LA 
PRODUCTION EN PROVENANCE DES TIERS 150 486 234 PRODUITS FINANCIERS
 . Achats stockés d'approvisionnements  . De participations 603 637 427 601 758 378 
   - Matières premières et fournitures  . D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) 33 734 650 25 696 609 
   - Autres approvisionnements  . Autres intérêts et produits assimilés (3) 733 980 117 032 
  . Variation des stocks d'approvisionnements  . Reprises sur provisions et transferts de charges financières 18 474 878 25 688 000 
 . Achats marchandises incorporées sur affaires  . Différences positives de change 6 467 085 1 414 832 
 . Achats de sous-traitances 14 648 867 20 894 568  . Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement
 . Achats non stockés de matières et founitures 425 301 624 984 TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V) 663 048 020 654 674 851 
 . Services extérieurs CHARGES FINANCIERES

    - Personnel extérieur 4 622 758 7 009 678 
 . Dotations financières aux amortis. & provisions 11 677 000 707 000 

    - Loyers en crédit-bail mobilier  . Intérêts et charges assimilés (4) 147 562 439 121 282 825 

    - Loyers en crédit-bail immobilier  . Différences négatives de change 5 652 136 13 898 803 

    - Autres services extérieurs 130 789 308 113 104 688  . Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 736 720 TOTAL CHARGES  FINANCIERES (VI) 164 891 575 135 888 628 

 . Sur rémunérations 265 627 263 561 2 RESULTAT FINANCIER (V-VI) 498 156 445 518 786 223 

 . Autres impôts et taxes 471 093 474 421 3 RESULTAT COURANT avant impots (I-II+III-IV+V-VI) 492 161 073 538 456 593 

(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(3) dont produits afférents à des entreprises liées 33 734 650 25 696 609 
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées 147 142 414 120 944 088 



VINCI Energies

COMPTE DE RESULTAT AU 31 décembre 2024  (suite)

EXERCICE 2024 EXERCICE 2023

DETAIL TOTAUX TOTAUX
PRODUITS EXCEPTIONNELS
 . Sur opérations de gestion
 . Sur opérations en capital :
   - Produits de cessions d'éléments d'actif 714 230 16 843 378 

   - Subventions d'investissements virées au résultat de l'exercice
   - Autres produits exceptionnels
 . Reprises sur provisions et transferts de charges exceptionnelles 9 661 422 126 525 
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII) 10 375 652 16 969 903 

CHARGES EXCEPTIONNELLES
 . Sur opérations de gestion 20 764 1 546 101 
 . Sur opérations en capital :
   - Valeurs comptable des éléments immobilisés et financiers cédés 6 545 802 16 709 530 
   - Autres charges exceptionnelles
 . Dotations aux amortissements et aux provisions:

   - Dotations aux provisions réglementées
   - Dotations aux amortissements et aux provisions 2 348 646 

TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII) 8 915 212 18 255 631 
4 RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII) 1 460 440 -1 285 727 

PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS
DE L'ENTREPRISE (IX)

IMPOTS SUR LES BENEFICES (X) 3 161 687 1 018 537 

TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII) 866 149 275 887 357 204 

TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X) 375 689 448 351 204 875 

BENEFICE OU PERTE 490 459 827 536 152 329 

                



INFORMATIONS
ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT NOTES NON PRODUITES

PRODUITES N/S N/A

  I - FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE I.

  II -  PRINCIPES REGLES ET METHODES COMPTABLES II.

  III - COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT
 Etat de l'actif immobilisé III.1
 Etat des amortissements III.2
 Etat des provisions III.3
 Etat des échéances des créances et des dettes III.4
 Informations et commentaires sur :
   1. Eléments concernant les entreprises liées et participations III.5
   2. Réévaluation X
   3. Frais d'établissement X
   4. Frais de recherche appliquée et de développement X
   5. Fonds commercial X
   6. Intérêts immobilisés X
   7. Intérêts sur éléments de l'actif circulant X
   8. Différences d'évaluation sur éléments fongibles de l'actif circulant X
   9. Avances aux dirigeants X
  10. Produits à recevoir III.6
  11. Charges à payer III.7
  12. Charges et produits constatés d'avance III.8
  13. Charges à répartir sur plusieurs exercices X
  14. Composition du capital social III.9
  15. Parts bénéficiaires X
  16. Variation des capitaux propres III.10
  17. Obligations convertibles X
  18. Ventilation du chiffre d'affaires net III.11
  19. Ventilation de l'impôt entre le résultat courant et le résultat exceptionnel III.12

  IV - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS
  Informations en matière de crédit-bail IV.1

  Engagements financiers IV.2
  Engagements en faveur du personnel IV.3
  Dettes garanties par des suretés réelles X
  Accroissements et allègements de la dette future d'impôt IV.4
  Rémunérations des dirigeants IV.5
  Effectif moyen IV.6
  Identité de la société-mère consolidant les comptes de la société IV.7

  V - AUTRES TABLEAUX
   Tableau des filiales et participations V.1

   



VINCI Energies

I - FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'activité Academy France a fait l'objet d'un Apport Partiel d'Actif au bénéfice de VINCI 
Energies France le 1er Janvier 2024.



  

 

VINCI Energies 
 

 
 

II- PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES 
 

 
 
 
 
 
PRINCIPES GENERAUX 

 
 
Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 8 
septembre 2014 au Plan Comptable Général. 

 
Les règles comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l’exploitation, permanence des 
méthodes comptables d’un exercice à l’autre, indépendance des exercices conformément aux règles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels. 
La méthode de base retenue pour l’évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. 

 
 

CHIFFRE D’AFFAIRES  
 

 
Les produits sont constatés au fur à mesure de l’avancement de nos prestations  
 
La société enregistre les résultats des sociétés en participation en quote-part sur opérations en commun au prorata des parts détenues dans ces sociétés  

 
 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES 
 

 
Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de production.  
 



  

Les amortissements sont calculés en mode linéaire ou dégressif selon la méthode qui permet de mieux prendre en compte la dépréciation économique des 
immobilisations. Les durées d'amortissement retenues sont généralement les suivantes : 
 
  

Immobilisations Mode d’amortissement Durée 
d’amortissement 

   
Concessions, brevets, licences Linéaire 1 à 3 ans 
   
Constructions Linéaire 10 à 20 ans 
Agencement des constructions Linéaire 10 ans 
   
Matériel et outillage industriels Linéaire ou dégressif 3 à 7 ans 
Matériel de transport linéaire 4 à 7 ans 
Matériel de bureau et informatique Linéaire ou dégressif 3 à 5 ans 
   
Mobilier, agencements linéaire 5 à 10 ans 
   

 
 
Concernant les fonds de commerce, une dépréciation est constatée le cas échéant pour ajuster la valeur nette comptable à sa valeur d’usage lorsque celle-ci est 
inférieure. 

 
 

IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
 

 
Les immobilisations financières se composent de : 
 
Titres de participations : 
 
Les titres de participations sont enregistrés à leur valeur d’acquisition ou d’apport. Si cette valeur est supérieure à la valeur d'usage, une provision pour dépréciation est 
constituée pour la différence. La valeur d'utilité est déterminée par référence aux perspectives de développement et de résultat, celle-ci étant le cas échéant rectifiée 
pour tenir compte de l'intérêt de ces sociétés pour le groupe et de la quote-part des capitaux propres que les titres représentent. 

 



  

 
STOCKS ET EN-COURS 

 
 
La société ne détient aucune valeur d’exploitation 

 
CREANCES D’EXPLOITATION 

 
 
Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.  

 
Les créances sont dépréciées en tenant compte des résultats observés en matière de recouvrement. Il en résulte que les factures échues depuis plus de 6 mois sont 
provisionnées à 100 %. 
 

 
 
CONVERSION DES OPERATIONS EN DEVISES  

 
 

1 - Opérations commerciales  
 
Les transactions en devises sont converties au cours de change en vigueur au moment de la transaction. 
Les actifs et passifs libellés en devises étrangères sont évalués au cours en vigueur à la date de clôture. Les écarts, par rapport aux montants des créances et dettes 
converties au taux de change en vigueur au moment de la transaction, sont inscrits en écarts de conversion actif et passif. 

 
Les pertes de change latentes nettes font l’objet d’une provision pour risque de change.  
 
 
 

2 - Couverture d’investissements nets à l’étranger 
 

     Selon le règlement ANC 2015-05, une entité peut couvrir des titres de participation à l’aide d’un instrument de couverture (passif monétaire en devise ou dérivé en 
devise).  Les titres libellés en devise ont une exposition à un risque de change qui rentre dans la définition d’un élément couvert du PCG (Art. 628.8). Ce règlement précise 
qu’un actif ou un passif enregistré au bilan pour une contre-valeur en euro à un cours de change historique peut être documenté comme élément couvert même s’il 
n’est pas réévalué au bilan par la suite au titre des variations de change. De ce fait, un titre de participation d’une filiale à l’étranger peut être considéré comme élément 
couvert, mais seulement à hauteur de l’équivalent en devise de la valeur comptable des titres acquis.  

 



  

La société VINCI Energies SA, dont la monnaie fonctionnelle est l’EUR, est exposée à un risque de variation de change du fait de la détention de titres à l’étranger dont les 
monnaies fonctionnelles sont le CHF, le GBP, le SGD, l’USD, CAD et CZK. Afin de couvrir le risque de change lié à la conversion en EUR des titres à l’étranger, VINCI 
Energies SA a mis en place des emprunts dans les devises fonctionnelles de ces différents pays à l’étranger.  
 
Du fait de l’instrument de couverture, la société VINCI Energies SA qualifie la dette d’instrument de couverture du cours spot ; la réévaluation au cours de clôture de la 
part de la dette qualifiée de couverture est comptabilisée au bilan en écart de conversion, et par différence la part non qualifiée en compte de résultat.  
 
Le tableau ci-dessous reprend la valeur comptable des titres en devises ajustée des éventuelles dépréciations et le montant notionnel de l’instrument de couverture de 
change (les emprunts au cas présent) au 31/12/2024. 
La valeur comptable des titres en devises ajustée des éventuelles dépréciations étant supérieure au montant notionnel des emprunts, ces différentes dettes sont 
qualifiées de couverture.   

 
 

  Montants des emprunts en devises  Valeur des titres en devises 
CHF 68 904 753,79 146 842 269,00 
GBP 14 000 000,00 74 926 751,00 
SGD 145 000 000,00 260 316 001,00 
CZK 777 000 000,00 1 404 258 000,00 
CAD 22 000 000,00 92 923 100,00 
USD 315 000 000,00 673 119 000,00 

 
 
 

TRESORERIE 
 

 
Dans le cadre d’une gestion centralisée de trésorerie (cash pooling), les mouvements financiers générés d’une part entre notre société et notre actionnaire et d’autre part 
avec nos filiales sont inscrits en comptes courants lesquels sont présentés au bilan dans le poste Disponibilités à l’actif ou en Emprunts Dettes financières divers au 
passif.  
 
Concernant les disponibilités, s’agissant de sommes à l’exigibilité ou liquidité immédiate, elles sont évaluées à leur valeur en banque (valeur de marché) en fin d’exercice. 
Pour les comptes bancaires en devises, la société enregistre en fin d’année en comptabilité, le solde converti au cours de clôture. Les écarts de conversions ont été 
directement comptabilisés dans le résultat de l’exercice en perte ou gain de change. 

 



  

 
INSTRUMENTS FINANCIERS 
 
 
Le portefeuille d’instruments de couvertures de VESA au 31.12.2024 se compose de ventes et d’achats à terme contractés pour compte propre et pour le compte de 
filiales VINCI Energies. Ces couvertures pour le compte de filiales ont été contractées par VESA dans le cas de filiales qui n’auraient pas mis en place la documentation 
contractuelle avec leur banque, recommandée par la Direction de la Trésorerie et des Financements de VINCI SA. VESA bénéficiant de ces accords avec ses banques, se 
substitue parfois aux filiales pour ces opérations. 
  
Chacune de ces couvertures est reprise dans un contrat conclu avec l’entité pour laquelle VESA a contracté ces opérations. Ces contrats Back-To-Back détaillent le cours 
spot, le cours à terme, ainsi que le nominal en devise, le sens de l’opération et la date de maturité. Ce contrat est signé par la filiale et le représentant légal de VESA. 
 
Au dénouement de chacune de ces opérations, les flux mouvementent les comptes bancaires de VESA, qui adresse les flux à la filiale : chaque vente de devise a fait 
l’objet au préalable d’un virement envoyé par la filiale du montant exact cédé au crédit du compte bancaire de VESA, et la contre-valeur de ces devises est envoyée par 
virement par VESA au crédit du compte de la filiale. 
 
Au 31.12.2024, VESA détient 5 opérations de Swap acheteur de devises : une en Livres Sterling (pour 500 KGBP à échéance avril 2025), une en couronnes tchèques (pour 
20.5 MCZK à échéance janvier 2025), une en Francs Suisses (pour 70KCHF à échéance janvier 2025) et deux en Couronnes Suédoises (pour 8.2 MSEK à échéance janvier 
2025 et 7 MSEK à échéance avril 2025) permettant de convertir temporairement en EUR une partie des dividendes reçus en devises en 2024 jusqu’à la date de 
remboursement partiel des emprunts contractés dans ces devises, ainsi que les intérêts. 
VESA détient également un swap vendeur en Francs Suisses (pour 14.2 MCHF à échéance avril 2025). Cette opération a permis de financer en octobre 2024 la fin d’un 
emprunt en Francs Suisses alors que les dividendes permettant de rembourser cet emprunt n’étaient prévus qu’en avril 2025. 

 
 
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 

 
 
Il est rappelé qu’en application du règlement CRC-2000-06, les provisions pour risques et charges sont constituées dès lors que le risque est certain ou probable et qu’il 
peut être estimé de manière suffisamment fiable. Elles prennent en compte les passifs nés au cours de l'exercice ou d'exercice antérieur même s'ils sont connus entre la 
date de clôture et celle de l'établissement des comptes. 
 
Lorsqu’un contrat doit conduire à un résultat global déficitaire, il est constitué une provision pour perte à terminaison égale à la différence entre la perte totale estimée et 
le total des pertes relatives à ce contrat, déjà prises en comptes au titre de l’exercice et éventuellement des exercices antérieurs. 

 
 

ENGAGEMENT PRIS EN MATIERE DE PENSION, RETRAITES ET INDEMNITES ASSIMILEES 
 



  

         
        Les indemnités de fin de carrière dues au titre de la convention des travaux publics sont prises en charge par la CNRO au moment           
        de leur versement aux ouvriers. Pour le personnel ETAM et IAC l’engagement de la société correspond à l’effectif présent au 31      
        décembre 2024 représente un montant de 2 898 942 €. 
 
        Ce montant a été déterminé en prenant en compte les principales hypothèses suivantes : 
         - Taux d'actualisation : 3.3% 
         - Taux d'inflation : 2% 
         - Tables des hypothèses de survie : INSEE 18-20 (femmes) ; INSEE 18-20 (hommes) 
         - Age début de carrière : Cadres 23 ans ; Non cadres 20 ans 
         - Age de départ à la retraite : Taux Plein 
         - Profil de carrière/âge : Constant 1% 
         - Tables de turnover : VE Cadres 2020 - VE Etam 2020 
 
 

INTEGRATION FISCALE 
 

 
La société VINCI Energies SA est fiscalement intégrée dans le groupe VINCI. Son impôt sur les sociétés est calculé comme si elle était imposée séparément. 
 



Valeur brute Cessions Valeur brute

au début de Augmentations Virement Poste à Poste ou à la fin de
l'exercice Diminutions

 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

 . Brevets, logiciels et autres 1 459 727 129 10 612 1 459 716 518 

1 459 727 129 0 0 10 612 

 IMMOBILISATIONS CORPORELLES

 . Terrains 388 025 28 709 359 316 
 . Constructions 5 317 526 2 615 113 738 839 7 193 800 
 . Installations Techniques, Matériel et Outillage 132 397 132 397 
 . Autres Immobilisations corporelles 3 926 057 34 449 328 857 1 050 487 3 238 877 
 . Immobilisations corporelles en cours 1 819 816 3 568 961 -3 276 922 314 435 1 797 420 

11 583 823 3 603 410 -332 952 2 132 470 12 721 810 

 IMMOBILISATIONS FINANCIERES

 . Participations et créances rattachées 3 452 175 333 233 993 588 6 518 081 3 679 650 840 
 . Autres titres immobilisés 524 262 524 262 

 . Autres immobilisations financières 9 517 560 34 650 000 20 726 44 146 834 

3 462 217 155 268 643 588 0 6 538 807 3 724 321 936 

 TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE 4 933 528 107 272 246 998 -332 952 8 681 889 5 196 760 264 

III.- COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS 

 AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

III.1. ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE



Cumulés Cessions Cumulés
au début de Augmentations ou à la fin de

l'exercice Diminutions l'exercice

 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

 . Brevets, logiciels et autres 124 684 10 612 114 072 

124 684 0 10 612 114 072 
 IMMOBILISATIONS CORPORELLES

 . Terrains 141 522 5 711 135 811 
 . Constructions 3 299 475 367 591 494 746 3 172 320 
 . Installations Techniques, Matériel et Outillage 132 224 173 132 397 
 . Autres Immobilisations corporelles 2 764 512 261 910 566 871 2 459 550 

6 337 732 629 674 1 067 328 5 900 078 

 TOTAL DES AMORTISSEMENTS 6 462 416 629 674 1 077 940 6 014 151 

Montants Augmentations Reprises Montants
N A T U R E en début de de en fin 

d'exercice l'exercice l'exercice d'exercice

  PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

 Risques financiers
 Autres provisions pour risques et charges 136 680 120 30 383 621 23 973 899 143 089 842 

T O T A L 136 680 120 30 383 621 23 973 899 143 089 842 

 PROVISIONS POUR DEPRECIATION

 Sur immobilisations financières 188 000 820 10 694 000 18 150 878 180 543 942 
 Sur immobilisations corporelles 0 0 
 Sur créances clients 555 371 216 323 521 749 249 945 
 Sur créances fournisseurs 0 0 
 Autres provisions pour dépréciation 24 882 24 882 

T O T A L 188 581 073 10 910 323 18 672 626 180 818 770 

 TOTAL DES PROVISIONS 325 261 193 41 293 944 42 646 525 323 908 612 

 Mouvements de l'exercice (hors restructuration)
                              - Exploitation 27 268 298 14 510 226 
                              - Financier 11 677 000 18 456 023 
                              - Exceptionnel 2 348 646 9 680 276 

III.3. ETAT DES PROVISIONS

III.2. ETAT DES AMORTISSEMENTS



ECHEANCE
RUBRIQUES ET POSTES  MONTANT à 1 an  à plus

BRUT au plus  d'un an

 CREANCES

 Créances de l'actif immobilisé
  . Créances rattachées à des participations 446 158 446 158 0 
  . Prêts  (1) 44 140 054 44 140 054 
  . Autres 6 780 6 780 
 Créances de l'actif circulant
  . Créances clients et comptes rattachés 18 753 912 18 753 912 
  . Personnel et créances fiscales 12 893 046 12 893 046 
  . Groupe et associés
  . Autres 2 671 529 2 671 529 
  . Charges constatées d'avance 665 568 665 568 

79 577 048 35 430 214 44 146 834 

  DETTES

  . Autres emprunts obligataires (2)
  . Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) 435 673 435 673 
  . Emprunts et dettes financières divers (2) 4 154 291 618 3 489 566 039 664 725 579 
  . Dettes fournisseurs et comptes rattachés 17 082 494 17 082 494 
  . Dettes fiscales et sociales 7 836 701 7 836 701 
  . Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 521 787 521 787 
  . Autres dettes 7 649 193 7 649 193 
  . Produits constatés d'avance

4 187 817 466 3 523 091 888 664 725 579 

: (1) Dont prêts accordés en cours d'exercice:                              34 650 000 
: (1) Dont prêts remboursés en cours d'exercice:                         
: (2) Dont emprunts souscrits en cours d'exercice:                      215 173 834 
: (2) Dont emprunts remboursés en cours d'exercice:                  180 660 097 

III.4. ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES



Montants concernant les entreprises
P O S T E S Ayant un lien de

Liées Participation

  ACTIF

 Participations 3 679 204 682 
 Provisions sur participations -179 368 701 
 Créances rattachées à des participations 446 158 
 Provisions sur créances rattachées à des participations 0 
 Prêts 43 782 753 
 Provisions sur prêts -807 753 
 Créances clients et comptes rattachés 12 370 000 
 Disponibilités (c/c sociétés apparentées) 710 549 690 
 Provisions (c/c sociétés apparentées) 0 

  PASSIF

 Emprunts et Dettes divers (c/c sociétés apparentées) 4 154 291 618 
 Dettes fournisseurs et comptes rattachés 3 247 000 

  COMPTE DE RESULTAT

 Produits de participations 603 637 427 
 Autres produits financiers 33 734 650 
 Charges financières 147 142 414 

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan MONTANT

 . Créances rattachées à des participations 446 158 
 . Créances clients et comptes rattachés 2 169 534 
 . Autres créances

TOTAL 2 615 693 

III.5. ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES ET LES PARTICIPATIONS

III.6. PRODUITS A RECEVOIR



MONTANT

 . Dettes fournisseurs et comptes rattachés 13 984 215 
 . Dettes fiscales et sociales 4 630 475 
 . Dettes diverses 609 540 

TOTAL 19 224 231 

CHARGES PRODUITS

 . Charges/Produits d'exploitation 665 568 0 
 . Charges/Produits financiers 0 0 

TOTAL 665 568 0 

III.8. CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

III.7. CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan



A la clôture de l'exercice, il  est composé de 7 691 440 actions ordinaires de 16 euros (soit 123 063 040 euros).

 CARACTERISTIQUES  DE  L'EXPLOITATION 31/12/2023 Affectation du 
résultat N-1

Résultat de 
l'exercice

dividendes et 
acomptes

Autres 
variations 

(a)
31/12/2024

123 063 040 123 063 040
  * Capital social

  * Réserves 12 306 304 12 306 304 

  * Primes 1 029 181 271 1 029 181 271 

  * Report à nouveau 299 695 223 536 152 329 347 056 541 

  * Résultat 536 152 329 -536 152 329 490 459 827 490 459 827 

  * Acompte sur dividendes -488 791 012 -429 874 581,60 -429 874 582 

 * Provisions réglementées -

TOTAL 1 511 607 156 0 490 459 827 -429 874 582 0 1 572 192 401 

(a) Autres variations :  

III.9. COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

III.10. VARIATION DES CAPITAUX PROPRES



 VENTILATION MONTANT

 Chiffre d'affaires France 143 150 104 
                                        - Prestations filiales 137 810 507 
                                        - Grands comptes 5 339 598 

 Chiffre d'affaires Export 28 702 551 
                                        - Prestations filiales 28 467 551 
                                        - Grands comptes 235 000 

Total 171 852 656 

ET LE RESULTAT EXCEPTIONNEL

 VENTILATION AVANT IMPOT APRES IMPOT

 

 Résultat courant 492 161 073 3 161 687 495 322 759 
 Résultat exceptionnel 1 460 440 0 1 460 440 
 Participation des salariés 0 0 0 
 Résultat comptable 493 621 513 3 161 687 496 783 200 

*

III.11. VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET

III.12. VENTILATION DE L'IMPOT ENTRE LE RESULTAT COURANT 

 IMPOT ou CREDIT 
D'IMPOT



La société n'est titulaire d'aucun contrat de crédit-bail

IV.2. ENGAGEMENTS FINANCIERS

E N G A G E M E N T S   D O N N E S MONTANT

 . Garanties - Avals et cautions 338 611 861 
 . Contre-garanties reçues 0 

338 611 861 

  (1)  Dont concernant
. les sociétés liées 338 611 861 
 

IV.3. ENGAGEMENTS EN FAVEUR DU PERSONNEL

                           ETAM 2 730 
                           IAC 2 896 212 

IV- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

IV.1. INFORMATIONS EN MATIERE DE CREDIT BAIL

Les engagements de retraite couvrent l'ensemble des obligations contractuelles ou légales auxquelles est soumise 
la société, calculés selon la méthode actuarielle des crédits projetés :



IV.4. ACCROISSEMENTS ET ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOT

 Fiscalité différée Base Impôt

 Allègement de la dette future d'impôts

Provisions non déductibles temporairement

  . Provisions pour ORGANIC 180 000 45 000 
  . Dépréciation actif 0 0 
  . Provisions pour risques financiers 807 753 201 938 
  . Provisions pour risques et charges divers 118 328 636 29 582 159 

Charges déduites ou produits imposés fiscalement  et non
encore comptabilisés
  . Charges financières 59 149 247 14 787 312 
  . Ecart de conversion passif 0 0 

Taux d'IS : 25 % 178 465 636 44 616 409 

 Accroissement de la dette future d'impôts

  . Ecart de conversion actif 0 0 

 0 0 

  Fiscalité latente active

 . Déficit reportables 221 101 313 55 275 328 



IV.5. REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Organes d'Administration :  Jetons de présence - 15 600 euros
 

Organes de Direction :  Cette information ne sera pas communiquée car elle conduirait à 
donner une rémunération individuelle.

IV.6. EFFECTIF MOYEN

PERSONNEL OUVRIERS  E T A M CADRES TOTAL

 Salariés 0 2 74 76 

 Effectif total 0 2 74 76 

IV.7. IDENTITE DE LA SOCIETE-MERE CONSOLIDANTE

Dénomination sociale         VINCI
Forme
Capital
Siège social  
R C S   

Société Anonyme
1 454 542 075 €
1973 Boulevard de la Défense 92000 NANTERRE
B 552 037 806



 CARACTERISTIQUES  DE  L'EXPLOITATION 2020 2021 2022 2023 2024

1)  CAPITAL EN FIN D'EXERCICE 

  * Capital social 123 063 040 123 063 040 123 063 040 123 063 040 123 063 040 

  * Nombre des actions ordinaires existantes 7 691 440 7 691 440 7 691 440 7 691 440 7 691 440 

2)  OPERATIONS ET RESULTATS DE L'EXERCICE

  * Chiffre d'affaires (hors taxes) 71 154 803 82 816 019 145 941 878 166 423 205 171 852 656 

  * Résultats avant impôts, participation des salariés  
    et dotations aux amortissements et provisions 112 775 289 342 845 683 515 385 628 548 771 883 528 466 678 

  * Impôts sur les bénéfices 4 163 018 654 267 922 742 1 018 537 3 161 687 

  * Participation des salariés due au titre de l'exercice 0 0 0 0 0 

  * Résultats après impôts, participation des salariés  
    et dotations aux amortissements et provisions 59 865 496 312 811 151 485 725 069 536 152 329 490 459 827 

  * Résultat distribué 0 323 040 480 420 337 196 488 791 012 429 874 582 

3) RESULTAT PAR ACTION

  * Résultats après impôts, participation des salariés,
    mais avant dotations aux amortissements et provisions 14,12  44,49  66,89  71,22  68,30  

  * Résultats après impôts, participation des salariés
    et dotations aux amortissements et provisions 7,78  40,67  63,15  69,71  63,77  

  * Dividende net attribué à chaque action
à titre solde sur dividendes 0,00  7,64  2,10  0,00  0,00  

        à titre d'acompte sur dividendes 0,00  42,00  54,65  63,55  55,89  

4)  PERSONNEL

  * Effectifs moyen des salariés employés pendant l'exercice 63 62 68 78 76 

  * Montant de la masse salariale de l'exercice 6 003 378 5 759 843 7 121 255 10 485 143 9 872 140 

  * Montant des sommes versées au titre des avantages 
    sociaux de l'exercice 3 897 728 6 189 516 5 419 367 8 826 220 7 704 009 
 

 

 RESULTATS DE LA SOCIETE AU COURS DES CINQ DERNIERS EXERCICES



INFORMATIONS  FINANCIERES CAPITAUX VALEUR  COMPTABLE PRETS ET CAUTIONS CHIFFRE RESULTAT DIVIDENDES COURS

CAPITAL CAPITAL PROPRES AVANCES ET D'AFFAIRES BENEFICE ENCAISSES AU

AUTRES DES  TITRES  DETENUS CONSENTIS AVALS HORS  TAXE OU  PERTE AU  COURS 31/12/2024

MONTANT TITRES QUE  LE CAPITAL PAR DONNES DU DERNIER DU  DERNIER L'EXERCICE

FILIALES  ET  PARTICIPATIONS  VINCI ENERGIES ECOULE EXERCICE

(1) % NOMBRE BRUTE NETTE (2) CLOS

A) Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

SAS W INDUSTRIE EUR 1 500 000 100 000 1 484 000 100,00% 100 000 3 310 000 2 983 730 104 000
2169 Boulevard de la Défense  - 92000 NANTERRE           

Gmbh VED ICT EUR 6 000 000 1 27 245 000 100,00% 1 16 028 000 16 028 000 18 266 000 10 499 000 10 000 000
Industries tr.19a - 67 063 Ludwigshafen -Allemagne

B.V. VINCI ENERGIES NETHERLANDS EUR 113 446 113 446 232 099 000 100,00% 113 446 101 335 577 101 335 577 31 956 000 29 633 000 24 000 000
Mountbattenweg 19 - 5466 AX Veghel - PAYS BAS

AG VINCI ENERGIES SWEDEN EUR 872 685 100 001 150 247 753 100,00% 100 001 140 775 598 140 775 598 13 498 647 16 985 164 10 345 719
Knipplekullen 11  - 41705 GOTEBORG - SUEDE SEK 10 000 100 1 721 689 000 154 681 000 194 633 000 11,4590

S.A. VINCI ENERGIES ESPANA EUR 5 933 000 5 933 000 54 131 000 100,00% 5 933 000 87 500 000 87 500 000 43 940 000 24 973 000 8 000 000
Paseo de la Castellana ,41  - 28046 MADRID - ESPAGNE

s.r.o. VINCI ENERGIES CZ EUR 2 707 961 127 129 69 191 066 99,98% 127 109 68 333 266 68 333 266 857 375 -9 427 318
Kacirkova 982/4- 158 00 PRAHA 5 Jinonice - REPUBLIQUE TCHEQUE CZK 68 200 000 1 742 577 000 21 593 000 -237 427 000 25,1850

S.A. VINCI ENERGIES Portugal EUR 50 000 5 000 70 577 000 100,00% 5 000 44 000 000 44 000 000 34 000 000 7 647 000 9 834 000 3 000 000
Edificio Atlantis- Avenida D.Joao II 44 - 1990-095 Lisboa  - Portugal

Gmbh VINCI ENERGIES INTERNATIONAL EAST EUR 727 000 1 000 31 625 000 100,00% 1 000 3 515 000 3 515 000 9 613 000 1 769 000 10 000 000
Neubaugasse 1/5 - 1070 WIEN - Autriche

coo VINCI ENERGIES BELGIUM NV EUR 116 750 000 289 533 59 857 000 100,00% 289 533 116 751 800 116 751 800 29 666 000 30 191 000 24 999 914
Bourgetlaan 44 - 1130 Brussel - Belgique

sro VINCI ENERGIES SLOVAKIA (SK) EUR 7 000 2 000 -2 393 000 85,00% 1 700 3 002 194 3 002 194 NS -3 590 000
Kralovskà 8/824 -92701 SALA - SLOVAQUIE 0

spo VINCI ENERGIES POLSKA EUR 1 473 684 12 600 15 394 854 100,00% 12 600 1 654 412 1 654 412 589 240 4 534 035 2 980 247
2 Ul Luzycka - 81-537 GDYNIA - POLOGNE PLN 6 300 000 65 813 000 2 519 000 19 383 000 4,2750

sc VINCI ENERGIES ROMANIA SRL EUR 11 499 105 572 000 19 096 757 100,00% 572 000 16 082 449 16 082 449 1 056 028 12 347 265
17 pictor Verona Street - Sector 1 - 010312 BUCHAREST - ROUMANIE RON 57 200 000 94 993 000 5 253 000 61 419 000 4,9743

ag VINCI ENERGIES SCHWEIZ EUR 8 499 788 8 000 67 296 005 100,00% 8 000 89 170 234 89 170 234 10 959 414 20 556 2 045 199
Pfingstweidstrasse 106- 8021 ZURICH - SUISSE CHF 8 000 000 63 339 000 10 315 000 19 347 0,9412

srl VINCI ENERGIES ITALIA EUR 100 000 100 000 65 500 000 100,00% 100 000 62 156 000 62 156 000 7 096 000 412 000
Via Gallarate 205 - 20151 Milan - Italie

S.A.S. VINCI ENERGIES SYSTEMES D'INFORMATIONS EUR 2 771 400 277 140 1 376 000 100,00% 277 140 41 628 400 5 105 000 169 112 545 000 8 090 000
8 avenue de Stade de France - 93200 SAINT-DENIS

SAS VE GSM-R EUR 37 000 3 700 -9 965 000 100,00% 3 700 21 037 000 0 11 871 000 665 000
2169 Boulevard de la Défense  - 92000 NANTERRE            

S.A.S. VINCI ENERGIES MANAGEMENT EUR 714 520 71 452 841 000 100,00% 71 452 1 987 000 1 987 000 37 417 000 771 000 1 647 000
2169 Boulevard de la Défense - 92000 NANTERRE 0
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SAS VINCI ENERGIES FRANCE EUR 458 598 694 417 311 686 342 267 000 100,00% 417 311 686 808 825 491 808 825 491 547 042 000 337 836 000 350 000 000
2169 Boulevard de la Défense  - 92000 NANTERRE            

SAS VINCI ENERGIES EUROPE NORTH WEST EUR 4 249 680 424 968 1 543 000 100,00% 424 968 15 637 000 5 318 000 22 241 000 876 000 5 000 000
280 rue du 8 Mai 1945  - 78360 MONTESSON            

SPA CEGELEC SPA EUR 269 334 172 000 764 977 100,00% 171 994 1 917 856 1 917 856 4 948 406 -720 274 573 516
Campagne Semmar Lot 1 - n° 485 - Birkhadem - 16000 ALGER - ALGERIE DZD 40 000 000 113 610 000 734 909 000 -106 971 000 148,5143

Gmbh CEGELEC GMBH (Autriche) EUR 3 235 278 1 725 000 100,00% 1 13 000 000 13 000 000 24 859 000 -531 000
Lichtblaustrasse 17 - 1220 WIEN - Autriche

l.t.d.a. VINCI Energies do Brasil Engenharia e Participaçoes Ltda   (Brésil) EUR 113 585 125 623 776 500 5 597 560 100,00% 623 776 499 201 490 991 92 843 319 NS 7 437 318
Avenida Nilo Peçanha n° 50 - 200020-906 RIO DE JANEIRO - BRESIL BRL 729 818 505 35 966 000 47 787 000 6,4253

l.t.d. VINCI Energies Indonesia PT  (Indonésie) EUR 32 103 54 2 315 188 98,15% 53 14 150 000 14 150 000 NS 2 662 718 2 531 479
PLAZA OLEOS 7th floor, JI. TB Simatupang No. 53A - 12520 South Jakarta - IDR 540 000 000 38 943 502 000 44 789 266 000 16 820,8800

S.A. CEGELEC SA (Maroc) EUR 4 137 835 46 048 18 307 160 98,68% 45 438 33 502 189 33 502 189 339 071 868 6 629 30 069 635
62 bd Oqba Ibnou Nafia - 20351 CASABLANCA - MAROC MAD 43 423 264 192 119 000 3 558 288 000 69 569 10,4942

S.A. CEGELEC SA (Cameroun) EUR 1 206 558 79 145 229 812 100,00% 79 142 1 217 635 1 217 635 29 934 621 1 039 739
Autoroute de l'aviation - Bonaloka - BP 4507 - 4507 Douala - CAMEROUN XAF 791 450 000 150 747 000 19 635 824 000 682 024 000 655,9570

SAS VINCI ENERGIES INTERNATIONAL & SYSTEMS EUR 102 490 522 310 577 338 146 336 000 100,00% 310 577 338 192 180 869 192 180 869 58 347 000 39 630 000 62 000 000
280 Rue du 8 Mai 1945 - 78360 MONTESSON            

S.A. VINCI Energies International Belgium EUR 119 561 500 27 757 6 296 000 100,00% 27 757 119 954 431 119 954 431 817 000 1 565 000 5 500 000
Avenue Bourget 44 - 1130 Bruxelles -  Belgique

p.l.c. VINCI ENERGIES INDIA  Private Limited EUR 2 226 383 20 250 512 001 99,00% 20 048 2 701 193 2 701 193 100 232 -36 286
#3,SyNo.89,Sir M Vishweshwaraiah Industrial Layout - Alahalli, Uttarahalli Ho INR 198 000 000 45 534 000 8 914 000 -3 227 000 88,9335
560062 Bangalore - INDE

srl Telematic Solutions EUR 100 000 1 1 481 000 100,00% 1 7 000 000 7 000 000 18 974 000 1 180 000 5 000 000
150 Via Gallarate - 20151 MILAN -  Italie

S.A. VINCI ENERGIES UK Holding EUR 10 9 88 564 606 100,00% 9 90 825 102 90 825 102 15 031 718 16 975 807 6 672 709
2 050 , The Crescent - Birmingham Business Park - B377YE - BIRMINGHAM GBP 8 73 436 000 12 464 000 14 076 000 0,8292

p.l.c. VINCI Energies Australia EUR 55 330 312 928 000 -8 763 415 100,00% 928 000 61 650 313 61 650 313 427 498 3 719 294
c/ Electrix Pty Ltd -Unit 1 8 Weddel Court, 3026 Lavertone North Victoria- AU AUD 92 800 000 -14 698 000 717 000 6 238 000 1,6772

p.l.c. VINCI Energies New Zealand EUR 22 123 894 41 000 000 18 361 753 100,00% 41 000 000 25 785 353 25 785 353 NS 10 272 502 8 400 683
Shortland Street - Auckland - New Zealand NZD 41 000 000 34 028 000 NS 19 037 000 1,8532
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l.l.c VINCI Energies NORWAY AS (Ex Infratek AS) EUR 81 216 63 863 224 25 828 487 100,00% 63 863 224 91 617 422 91 617 422 725 138 -525 986
Innspurten 31, Helsfyr Atrium- 0668 Oslo- NORVEGE NOK 957 947 304 647 000 8 553 000 -6 204 000 11,7950

l.t.d VINCI Energies Asia Pacific EUR 183 787 067 260 316 001 393 815 306 100,00% 260 316 001 167 752 802 167 752 802 13 172 833 17 959 616
3 , Fraser Street- DUO Tower #10-26- 189352 Singapore- Singaoure SGD 260 316 001 557 800 000 18 658 000 25 438 000 1,4164

i.n.c VINCI Energies US EUR 635 287 323 1 022 55 295 024 100,00% 1 022 546 107 401 546 107 401 385 023 26 309 558 14 469 754
600 University Street- Suite 2520- 98101 Seattle- Etats-Unis USD 660 000 000 57 446 000 400 000 27 333 000 1,0389

i.n.c VINCI Energies Canada EUR 62 164 236 83 503 241 15 721 167 100,00% 83 503 241 60 242 658 60 242 658 NS 5 585 363 337 952
2828, boulevard Laurier, GIV 0B9 Québec- Canada CAD 92 923 100 23 500 000 8 349 000 1,4948

l.l.c VINCI Energies Finland  OY EUR 100 000 1 002 600 47 553 000 100,00% 1 002 600 47 003 500 47 003 500 NS 1 070 000
Pakkalankuja 6- Vantaa- FINLANDE 0,0000

Gmbh VINCI Energies CEE ICT Gmbh (Axians Digital Acceleration) EUR 25 100 000 100 -14 342 000 100,00% 100 25 100 000 25 100 000 12 399 000 -8 315 000
Hörvelsinger Weg 17- 89081 Ulm- Allemagne 0,0000

s.r.o Axians Slovakia s.r.o EUR 1 881 565 1 51 798 000 100,00% 1 230 873 710 230 873 710 11 526 000 161 000
Mlynské nivy 71- 82105 Brastislava- SLOVAQUIE 0,0000

 
Gmbh VINCI ENERGIES DEUTSCHLAND IT GMBH EUR 25 000 25 000 20 161 000 100,00% 25 000 25 000 NS 13 661 000

Colmarer Str.11 60528 Frankfurt- Allemagne

Ak Fernao Schweiz AG EUR 127 561 120 060 18 597 535 100,00% 120 060 99 065 000 NS 3 114 110
Bahnhofdtrasse 270, 4563 Gerlafingen- SUISSE CHF 120 060 17 504 000 2 931 000 0,9412

   1 - Filiales non reprises au § A

     a) filiales françaises (ens.) 2 583 350 300 350 8 975 000 0
     b) filiales étrangères (ens.) 458 697 315 338 0 0 0 0

   2 - Participations non reprises au § A 0
     a) dans des sociétés françaises (ens.) 16 074 16 074 0 0 7 500 019
     b) dans des sociétés étrangères (ens.) 88 764 -236 0 0 0 0 473 602

TOTAL  1 270 934 378 1 169 329 020 8 975 000 0 603 637 427

(*) Les titres immobilisés autres que les titres immobilisés de l'activité de portefeuille ne sont pas mentionn    
(1) Y compris le résultat de l'exercice 
(2) Y compris les avances en compte courant    
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